

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 6 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacy są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego ces. k. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej wydać następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochany hrabio Haller! Równie jak mieszkańcy innych Moich królestw i krajów, także i mieszkańcy Mojego Wielkiego Księstwa Siedmiogrodu, jakkolwiek bezpośrednio nie dotknięci ostatnimi wypadkami wojennymi, dali liczne dowody poświęcenia i przychylności patryotycznej, a wszystkie klasy ludności z godną uznaniem gotowością poszły za głosem wzywającym je do wzmocnienia siły i rojnej na obronę ojczyzny.

Te dowody wierności i szlachetnego poświęcenia wzruszyły radośnie Moje ojcowskie serce tak bardzo zasmucone, tem co się stało.

Polecam Ci więc oświadczyć Moje podziękowanie za te liczne dowody poświęcenia patryotycznego i współczucia dla rannych i chorych wojowników, tudzież wszystkim klasom ludności Mojego Wielkiego Księstwa Siedmiogrodu Moje najzupelniejsze uznanie za te gotowość, z jaką usłuchały wezwania do nadzwyczajnego uzupełnienia wojska.

Iglawa, 6. listopada 1866.

Franciszek Józef, m. p.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 16. listopada.

Zaburzenie przy wyborach w Genewie było groźniejsze, niż to sądzić można z telegramu. Do dziennika „Temps“ telegrafują z Genewy pod d. 12. b. m.: „Wczorajszego wieczora zaszły w Carouge a potem w Genewie z powodu wyborów do wielkiej rady groźne zaburzenia. Około godziny 5. odparto niezawisłych przemocą od urny wyborczej w Carouge, przyczem kilka osób raniono. O godzinie 7½ uderzyło do 200 ludzi, przybywających z Carouge na pałac wyborów w Genewie, gdy skrutynium było już zamknięte. Niezawisli odparli ich, jak również drugi silniejszy jeszcze ich atak. Urny, które napaśnicy chcieli zniszczyć, zdołano ocalić. Około godziny 10. przywróciła żandarmerya porządek. W ambulansie było 14stu raniionych. napaśnicy zabrali swoich ze sobą. Jeszcze dziś zrana panuje niejakie wzburzenie w mieście.“

Podróż generała *Shermana* do *Mexyku*, o której doniósł niespodzianie i bardzo lakonicznie telegraf zaatlantyczny, sprawia w Paryżu wielkie wrażenie i nastęca dziennikom wątek do rozmaitych i po części niepokojących domysłów. „La France“ powiada, że ostatnie wiadomości z Nowego Yorku nie zapowiadały wcale takiego zamiaru. Generał Sherman został wprawdzie powołany do Washingtonu i miał tam dłuższe konferencje z prezydentem i generałem Grant. Ale sądzono, że chodzi tylko o zastąpienie usuwającego się ministra wojny Stantona generałem Shermanem. Tytularnym postemem w Meksyku jest Mr. Campbell, którego odjazd do Meksyku odroczone zostało tylko dla jego słabości. „Jakież przyczyny — pyta się „France“, spowodowały przy terażniejszych stosunkach wybór generała Shermana, i jakie instrukcje dano zwycięzcy z pod Atlanty.“ Telegram uwojorski nie mówi nic o tem. Dzienniki tamtejsze donoszą wprawdzie, że gabinet washingtonski zamierza powziąć decyzje względem Meksyku, ale co do natury tej decyzji gubiona się tylko w domysłach. Jedni sądzą, że Meksyk ma być wzięty pod opiekę unii, inni mówili, że Santa Anna, któremu przypisują ambitne plany co do Meksyku, zezwolił na odstąpienie kilku prowincji. Spodziewamy się, że rzecz wkrótce się wyjaśni. Nie należy jednak zapominać, że Cesarz Maksymilian jest mocno zdecydowany bronić energicznie swojego tronu po odejściu Francuzów. Postanowienia zaś rządu washingtonskiego zdają się być powzięte na przypadek, gdyby Cesarz zrzekł się tronu, i Johnson spodziewa się może, że potężną dywersją na zewnątrz odzyska swoją straconą reputację. Najnowsze dzienniki amerykańskie nie wątpią, że gabinet washingtonski zamierza wspierać Juareza wszelkimi możliwymi środkami, i dla tego też przydany został postowi Campbell generał Sherman, który ma polecenie, użyć środków wojskowych, jakie uzna za potrzebne. Na mieszanie się Ameryki w sprawy meksykańskie na rzecz Juareza spoglądają niechętnie nawet republikanicy przeciwnicy Juareza w Meksyku, i Ortega pisał już list do generała Sheridana, w którym protestuje przeciw temu, by miano narzucać Meksykowi rząd, który potępił wola narodu i ustawy krajowe.

Monarchia austriacka.

Lwów, 17. listopada. Jego Excel. Namiestnik Galicji hr. *Agenor Gołuchowski* powrócił dziś zrana z Wiednia do Lwowa.

Lwów, 16. listopada. (*Posiedzenie Rady miejskiej.*) Na wczorajszym posiedzeniu rady miejskiej przyszło najprzód pod obradę podanie Rady miejskiej w sprawie znżenia taryfy na kolei Karola Ludwika, układu p. sekretarza Komarnickiego. Ze stanowiska miasta Lwowa dowodzi ono, że taryfa tej kolei będąc 4 razy wyższą od taryfy na drogach pruskich ku Szczecinowi i Gdańsku, a 8 razy wyższą od opłat przewozowych, praktykowanych nad Renem, a nawet wyższą od taryfy austriackiej kolei południowej, czyni Galicji niemożliwym współzawodnictwo z innymi krajami w wywozie zboża, i jest główną przyczyną nieustającej u nas stagnacji w handlu. Klęska ta dotyka w pierwszym rzędzie obywateli ziemskich, a ponieważ ci są najgłówniejszymi konsumentami wyrobów i artykułów, w stolicy na targowicę wystawionych, przeto pośrednio dotyka i stolice. Nadto wpływa niekorzystnie na stosunki targowe miejscowe. Brak dowozu wpływa na podnoszenie cen artykułów żywności i codzienne potrzeby w mieście, a gmina sama ponosząc dla egzystencji kolei różne wyższe wydatki np. na oświetlenie, utrzymanie dróg i bruków, nie ma natomiast żadnego odwetu odpowiedniego w dochodach, bo ani dochód z kopytowego, ani z propinacyi nie rośnie w równej mierze.

Rada jednomyślnie przyjęła to przedstawienie.

Zaraz potem wzięto pod rozpoznanie drugi przedmiot naglący: przesłany od Wydziału krajowego budżet szpitalu głównego we Lwowie, i przyjęto bez dyskusji sumę przeszło 80.000 w rubryce wymogów i pokrycia; tudzież wnioski sekcyjne, aby Wydziałowi krajowemu odpowiedzieć, że gmina miasta Lwowa nie uznaje przypisanego jej w projekcie budżetu obowiązku zapłacenia 16.000 złr. na wystawienie nowego dachu na budynkach szpitalnych, albowiem oprócz pokrywania niedoborów szpitalu, do żadnych innych specjalnych wydatków nie jest obowiązana, i prosi o mieszaną komisję do ocenienia potrzeby nowego dachu, tudzież oznaczenia, o ile miasto ma się do tego przyczynić. Zarazem postanowiono prosić Wydział, aby komisya mieszaną ustanowiła zasady, podług których i w jakiej mierze pokrywanie niedoborów szpitalu ma przypadać na miasto, a w jakiej mierze na fundusz krajowy. Nareszcie wyrażono na nowo dawne w obec władz rządowych dotychczas bezskuteczne żądanie, aby gminie był zapewniony odpowiedni wpływ na administrację oddziału chorych w tymże szpitalu.

Po załatwieniu kwestyi jednego bardzo dawnego legatu na rzecz św. Łazarza referował Dr. Rodakowski w sprawie regulacji ulicy teatralnej, która od apteki Ruckera wzdłuż spalonego kościoła uniwersyteckiego prowadzi ku policji.

Od kilku lat toczy się między gminą miasta Lwowa i właścicielami „Domu narodnego“ sprawa o to, ażeby z przyznanej miastu parceli dawnego gmachu uniwersyteckiego, która ma służyć do rozszerzenia ulicy, uprzętnął zarząd domu narodnego rumowisko i jamę wapienną. Dotychczas jednak nie uczyniono tego, i z tego powodu zagroził magistrat w razie niewykonania swojego nakazu ściąganiem kary porządkowej 50 złr., a p. Rodakowski przedłożył imieniem sekcji budowniczej wniosek, ażeby władza miejska jako władza policyjno-budownicza postąpiła z zarządem domu narodnego zupełnie tak, jak z prywatnym właścicielem realności działającym wbrew przepisom. Do tego dołączył jeszcze p. Honigsmana wniosek, ażeby magistrat przystąpił niezwłocznie do ściągnięcia kary porządkowej, a gdyby i to nie pomogło, ażeby sam na koszt wykraczającego oczyścił plac sporny. Rada przyjęła te wnioski jednomyślnie.

Lwów, 16. listopada. (*Nabożeństwo żałobne.*) Dnia 14go b. m. odprawionem zostało w kościele parafialnym w Stanisławowie uroczyste nabożeństwo żałobne za poległych w ostatniej wojnie c. k. żołnierzy austriackich, na którym prócz władz miejscowych znajdowało się także mnóstwo pobożnych. Podobne nabożeństwo i również z udziałem władz miejscowych i ludności odprawionem zostało tegoż dnia w kościele parafialnym w Komarnie.

Wykaz darów

na rzecz c. k. rannych wojowników.

Komitet patryotyczny w Lisku 45 złr. 68 c. a mianowicie: Edmund hrabia Krasicki z Liska dodatkowo 5 złr. Gminy: Tarnawa dolna 4 złr. 16 c., Orelec 2 złr. 35 c., Monasterzec 3 złr. 60 c., Łukawica 3 złr. 40 c., Olszanica 3 złr., Zwierzyc 3 złr., Myszkowce 3 złr., Olechowa 3 złr., Bezmihowa górna 1 złr. 40 c., Budenka 2 złr., Bezmihowa dolna 1 złr., Uherce dodatkowo 70 c., Wola postołowa 2 złr. 50 c., Postołów 2 złr. 50 c., Lisko, chrześcijańska dodatkowo 90 c., Lisko, izraelicka dodatkowo 80 c., od pojedynczych właścicieli 1 złr. 85 c., za sprzedane szmaty nieużyteczne 1 złr. 52 c.

Komitet patriotyczny w Wadowicach 160 zlr. 15 c. a mianowicie: Z Jordanowa: Nathau Munk 1 zlr., Hieronim Munk 5 zlr., Jakób Munk 2 zlr., Edward Korrach 1 zlr., Szymon Alexandrowicz 1 zlr., Adolf Ringer 1 zlr., Leib Weiss 1 zlr., Izrael Feuerisen 1 zlr., Mojżesz Josefert 1 zlr., Dr. Blumenstok 50 c., Izaak Nachman 50 c., Abraham Tellemau 15 c., Mojżesz Glassner z Naprawy 50 c., Izrael Glanbauf z Skawy 1 zlr., Ignacy Huppert z Skawy 2 zlr. Z Rabki: Mojżesz Bloch 2 zlr. 50 c., Hermann Bloch 1 zlr., Leopold Rigelhaupt 2 zlr., Józef Munk 2 zlr., Leopold Vorzimmer 1 zlr., Salamon Feiler 1 zlr., Vigdor Mossinger z Panie 1 zlr., Adolf Lillenthal z Bystry 1 zlr., Mojżesz Lillenthal z Malejowy 50 c., Mayer Munk z Spytkowic 1 zlr., Arlet Franciszek z Makowa 1 zlr., Jakób Blumenfeld z Makowa 1 zlr., Wojciech Bartyzel z Zawoja 1 zlr., Michał Buba z Skawicy 1 zlr., Karol Baziński z Juszczyua 50 c., Wincenty Barcik z Makowa 1 zlr., Ludwik Chrzęszczyński z Makowa 1 zlr., Leopold Dittles z Osielca 30 c., Józef Freundlich z Makowa 2 zlr., Hermann Fischer z Biały 50 c., z Makowa: Wilhelm Groner 1 zlr., Jan Herbrich 1 zlr., Mojżesz Jakobsohn 2 zlr., Albin Krzizan 1 zlr. 50 c., Michał Majewski 3 zlr., Wilhelma Mochner 1 zlr. 20 c., Antoni Nitsche 2 zlr., Franciszek Niedzielski 1 zlr., Wincenty Nitań 40 c., Michał Prorok z Zembrzyce 1 zlr., Kanty Rusin z Żarnówki 10 zlr., Antoni Rusin z Bienkówki 1 zlr., Michał Radwański z Biały 1 zlr., z Makowa: Maxymilian Seifert, c. k. naczelnik powiat. 5 zlr., Leonard Smolarski 1 zlr., Józef Stopka 1 zlr., Elkan Serog 2 zlr., Waclaw Semsch z Biały 2 zlr., Józef Suwraj z Skawicy 5 zlr., Józef Sala z Kojszówki 1 zlr., Jakób Trames, piekarz z Makowa 40 c., Józef Tatara z Grzechyni 1 zlr., z Makowa: Wilhelm Ulrich 2 zlr., Jan Ucherek 1 zlr., Józef Wiśniewski 2 zlr., Alexander Wojnarowicz 1 zlr., Wincenty Weislak 2 zlr., Edward Wagner 2 zlr., Józef Sulka 1 zlr., Gurnisiewicz Julianna 40 c., Jan Włosycki 40 c., z plebanii w Bestwincach 10 zlr., z plebanii w Biały 13 zlr., z plebanii w Komorowicach 16 zlr., Mateusz Rybarczyk z Łączan 1 zlr. 20 c., gminy: Krzeszów 1 zlr. 26 c., Bogdanówka 1 zlr. 30 c., z plebanii Skawina 5 zlr., gmina Kanary 1 zlr. 14 c., ks. Guth, pleban w Radziszowie 1 zlr., ks. Chowaniec, pleban w Tyńcu 3 zlr., gmina Skośniki 3 zlr., Wojciech Marszałek z Skawicy 1 zlr., Błażej Koper z Skawicy 1 zlr., Stanisław Wroński z Osielca 50 c., Antoni Felkel z Budzowa 2 zlr., Jędrzej Nowak z Budzowa 50 c., Samuel Salz z Makowa 2 zlr.

Od centralnego Komitetu pomocy dla raunych.

Wiedeń, 14. listopada. (*Nowiny dworu.*) Najjaśn. Pan odjechał dziś zrana o godzinie 7mej w towarzystwie bawiących tu Arcyksiażat, Następcy tronu hanowerskiego i Księcia wirttembergskiego osobnym pociągiem dworskim na łowy w kniejach pod Godingem, a o godzinie 6tej wieczorem powrócił do Wiednia.

Najjaśn. Pani zwiadała dziś zostającą pod Jej protektorem ochronkę w zabudowaniu masztalni dworskiej i zabawiła tam prawie pół godziny.

(*Do spraw wojskowych.*) Jego Mość Cesarz raczył najwyższem postanowieniem z 2go b. m. zezwolić najmiłościwiej na utworzenie nowego batalionu strzelców polowych, który nosić będzie numer 33. Co do formacji i stanu tego batalionu mają obowiązywać te same przepisy, jakie istnieją w tym celu dla innych batalionów strzeleckich. Na pierwszy zawiązek tego 33go batalionu strzelców przeznaczeni są ludzie, którzy pozostali w stosunku wojskowym po rozwiązaniu 4 batalionów ochotników wiedeńskich, a którzy częścią z obowiązku do służby wojskowej, a częścią za dobrowolną deklaracją muszą dopełnić przepisanej czasu służby. Przyszłe uzupełnienie otrzymywać będzie ten batalion z okręgu rekrutacyjnego pułku piechoty Hoch- i Deutschmeister Nr. 4., i urządzi w tym celu swój zakład rezerwowy w Stockerau.

Do „Pressy“ wiedeńskiej piszą z Gracu, iż zdaje się, że zdanie, jakoby admirał Tegethoff nie był w łaskach u Jego Ces. Mości w tym stopniu, w jakim się być spodziewał, jest zupełnie mylne. Admirał Tegethoff sam powiada, iż u dworu gorąco i serdecznie przyjęty został. Cesarz mówił między innymi z wielkiem zadowoleniem o festynie danym marynarce na pokładzie statku liniowego „Cesarz“, i pytał się, ile kosztta festynu wynosić mogą. Admirał odpowiedział: dwa tysiące kilka set reńskich. Na zapytanie Cesarza, czyli suma ta już wypłacona została, admirał odpowiedział, że wypłata jeszcze nie nastąpiła, bo buchalterya rachunków jeszcze nie sprawdziła. „Odbierzesz pan okrągłą sumę“ powiedział Cesarz, i za dwa dni przysłano admirałowi asygnację na 10.000 guldenów. Na audyencji u Cesarza mówiono też o podróży admirała dla zwiędzenia stanu marynarki w innych państwach. Cesarz zezwolił na tę podróż, i oświadczył, iż kosztta jej skarb państwa poniesie. Konzulatory właściwe odebrały też polecenie wypłacania sum odpowiednich.

Francya.

Paryż, 12. listopada. (*Posiedzenie komisji gwoli reorganizacji armii.*) Trzecie posiedzenie komisji gwoli reorganizacji armii, odbyło się dziś w Saint-Cloud od godziny 9. do 11. rannej. Na tem posiedzeniu wybrano komitet z pięciu członków złożony, a mianowicie z marszałka Mac-Mahon jako prezesa, z jenerałów Trochu, Leboeuf i Lebrun, oraz z jenerałnego intendenta Darrican, który pełnić ma zarazem obowiązki sekretarza. W zasadzie zgodzono się na to iż żaden autor jednego z złożonych projektów, do komitetu nie ma być wybrany. Komitet zająć się ma złożeniem umotywowanej

relacji o sześciu projektach, które komisji złożone zostały, projekta te ma rozebrać i ułożyć z nich projekt estacyjny, na którego zasadzie projekt do prawa wypracowany być może. Komitet w pracy swej uwzględnił uwagi, z jakimi członkowie komisji na posiedzeniach słyszeć się dali. Mówia iż prócz tego komitetu, wyznaczony też został komitet fachowy z trzech członków złożony, mający ułożyć umotywowaną relację o finansowej stronie reorganizacji armii. Po ukończeniu posiedzenia komisji Cesarz zaprosił wszystkich jej członków na śniadanie.

Książę Napoleon obecny był na trzecim tem posiedzeniu komisji armijskiej. Mówia, że Cesarz bardzo jest kontent z postępu prac komisji, i że postanowił zwołać ciało prawodawcze, jak skoro tylko przez komisji przez radę stanu zbadana będzie. O istocie nowej organizacji armii nikt dotąd nie pewnego nie wie: sadza tylko powszechnie, iż w komisji przegło zdanie, z którym sam Cesarz wystąpił.

Włochy.

(*Pobyt Króla Wiktora Emanuela w Wenecyi. — Stosunki między rządami włoskim a francuskim — Mniemana deputacya istrijska. — Zaprowadzenie nowej broni palnej. — Leg a węgierska. — Don esienia z Sycylii.*) Król Wiktor Emanuel bawi jeszcze w Wenecyi. Sadza jednak, iż do 20go listopada znów do Florencyi przybędzie.

Dekret względem ustanowienia nowego orderu już jest redagowany i złożony być ma wkrótce Królowi do podpisania. Nowy order nazywać się będzie „Stella d' Italia“ (Gwiazda Włoch).

„Perseveranza“ donosi, że Król Wiktor Emanuel na list do Cesarza Napoleona pisany, z doniesieniem o wjeździe do Wenecyi odebrał odpowiedź z Saint Cloud datowaną, w której Cesarz dziękuje Królowi za doniesienie i dodaje, iż Król Wiktor Emanuel zawsze na jego przyjaźń liczyć może. Z innej zaś strony piszą do „Opinione“ z Paryża, iż zdaje się, że stosunki między rządem francuskim a włoskim są cokolwiek naprężone. Poseł francuski miał zadać wyjaśnienia słów królewskich do deputacyi weneckiej: „Włochy są utworzone, chociaż jeszcze nie uzupełnione.“

„Triester Zeitung“ donosi, że przy uryczystościach w Wenecyi pojawiła się też deputacya, udająca się za deputacye Istrii, w celu złożenia powinszowania w imieniu Istrii i w celu wypowiedzenia życzeń żeby Istria z Włochami połączona być mogła. Rozumie się samo przez się, iż miasto Tryest nie wiedziało o deputacyi, która sama sobie mandat nadała, w Wenecyi zaś deputacye te zupełnie ignorowano i nie mogła dostąpić ani do audyencji u Króla, ani też jej nie pozwolono na odegranie komedyi paradowania z sztandarem czarnym kirem okrytym. „Triester Zeitung“ słusznie robi uwagę, iż nikt nie wierzy żeby Istrianie, którzy w przeważnej części są Słowianami, życzyć sobie mieli przyłączenia do Włoch.

Ministerjum wojny czynnie się zajmuje przekształceniem broni palnej. Na zapytanie, ile fabryki krajowe, eraryalne i prywatne dostarczyć mogą, ministerjum odebrało odpowiedź, iż fabryki te w ogóle tylko 50.000 nowych karabinów wyrobić zdolają. Przekształcenie dawnych karabinów wiele także czasu wymaga, wszakże do 100.000 sztuk za pół roku starych karabinów na nowe przerobićby można. Ze zaś piechota sama potrzebuje do 600.000 broni palnej, a prócz tego i inne rodzaje broni uwzględnione być muszą, przeto ministerjum wojny będzie zmuszone udać się i do fabryk zagranicznych, zwłaszcza że minister wojny pragnie, żeby armia ile być może najspieszniej w nową broń zaopatrzona była.

Dnia 7. listopada 150 żołnierzy tak zwanej legii węgierskiej dostali abszyt na własne żądanie ażeby wrócić do rodzinnego kraju. Komendant legii w wydanym rozkazie dziennym, w swoim imieniu i w imieniu pozostałych jeszcze legionistów wyraził życzenie, żeby jak najspieszniej także abszytowani być mogli.

„Giornale di Sicilia“ donosi, że skazani przez sądy wojskowe na dożywotnie lub czasowe więzienie, niebawem z wyspy wywiezieni będą.

Cholera zmniejsza się wprawdzie w Palermo, zawsze jednak wiele ludzi na nią umiera. Od dnia 6. do 8. listopada zachorowało 177 osób, umarło 170 chociaż w liczbie zmarłych mieści się wielu co po części dawniej już zachorowali.

Niemcy.

Berlin, 12. listopada. Mowa ministra skarbu w izbie deputowanych przy złożeniu budżetu na rok 1867 bardzo się w ogóle podobała, mianowicie koniec jej, gdzie minister zapowiada, że spełnione będą życzenia, jakie się częstokroć w izbie deputowanych słyszeć dały względem podwyższenia pensyi urzędników, pensyi naczelnicy i żołdu żołnierzy, a zarazem względem znizienia portoryi na 1 srebrny grosz od listu. Kosztta wojenne nie mogły być jeszcze obliczone, wszakże nie okazała się dotąd potrzeba użytkowania z otwartego kredytu 60 milionów, a sprzedaż papierów publicznych na pokrycie kosztów wojennych przeznaczonych, w wrześniu wstrzymana być mogła. Nowy etat nie wykazuje większych wydatków na długi państwa, nie żąda nowych podatków, straca już zmniejszenie opłaty kosztów sądowych, i uwzględnia od dnia 1. lipca zmniejszenie portoryi; wpływy zaś o wiele wyżej preliminarowane być mogły. Budżet wykazuje wpływy w wysokości 168,804.000 talarów. Suma tą objęte są wpływy nadzwyczajne 4,600.000 talarów, przeznaczone

dla marynarki z kontrybucji wojennych. Wydatki zwyczajne wynoszą 164,184.000 talarów, o 7,210.000 talarów brutto a o 3,715.000 talarów netto więcej niż w roku 1866. Okazuje się zatem w dochodach nad wydatki przewyżka, do której dodać wypada przewyżkę wpływów z roku 1866, tak, iż ogólna suma, o którą wydatki pomnożyć można, do 7 milionów talarów wynosi. Z sumy tej 2,700.000 talarów przeznaczone są na podwyższenie pensji urzędników i żołdu wojska, reszta po większej części na wydatki tak zwane produkcyjne. Żołd szeregowca w armii o 6 fen. podwyższony będzie. Większość izby, która wszakże nie zebrała się w prawnym komplecie, postanowiła przyspieszyć pertraktację budżetu, przedwstępnie nad nim obradowaniem w izbie. Rząd uczynił co tylko mógł dla wczesnego złożenia budżetu, wypada więc, żeby i izba deputowanych z swej strony czynna się okazała. Obrady szczegółowe nad każdą pozycją z osobna są niepraktyczne, a to, co w zasadzie jako nowość przyjęte być ma, mianowicie zaś obniżenie portoryi, obniżenie kosztów sądowych, podwyższenie płacy niższych urzędników i nauczycieli, jako też i podwyższenie żołdu szeregowców w armii najchętniej przez izbę przyjęte zostało. Innych zaś zmian nie ma. Izba panów nie będzie jeszcze miała posiedzeń, członkowie jej jeszcze się po większej części nie zjechali, i nie ma dotąd prawnego kompletu.

KRONIKA.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu odbyć się mające: Dnia 21. listopada Pik Koppel i spół., lichwa; Haber Jankiel i spół. kradzież. D. 22. listopada: Blaustein Gittel i spół., lichwa, Anna Dąbrowska, kradzież.

(Pożary.) W Ułazowie w powiecie Cieszanowskim, dnia 6. b. m. w nocy spalił się dom izraelity. Szkada wynosi około 50 złr. w. a. Ogień miał być podłożony.

W Wyspie w powiecie Rohatyńskim, dnia 9. b. m. spalił się dom właściański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i narzędziami rolniczymi. Szkada wynosi 1300 złr. w. a. Ogień miał być podłożony.

W Dobrotworze w powiecie Kamioneckim, dnia 10. b. m. spalił się dom malej wartości. Ogień wszczął się w kominie.

(Wystawa etnograficzna w Moskwie.) Według czasopisma „Głos” pierwsze miejsce na wystawie etnograficznej w Moskwie w oddziale słowiańskim zajmować będą ubiory Rusinów zamieszkałych w Galicji na Bukowinie i w wschodnich Węgrzech, drugie zaś przeznaczono dla ubiorów polskich z okręgu wojennego warszawskiego, z obwodu krakowskiego i z W. księstwa Poznańskiego. Za staraniem księcia Czerkaskiego będzie się znajdować na wystawie 27 zupełnych ubiorów polskich. Środek pomiędzy ubiorami Rusinów austriackich i Polaków z okręgu warszawskiego zajmować będą ubiory Rusinów z dyecyzji chełmskiej. Dalej będą umieszczone ubiory czeskie i słowackie z Czech, Morawii i północnych Węgier.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 17. listopada. Na naszym wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: Miec pszenicy (85 \mathcal{H}) 4 zł. 28 c.; żyta (80 \mathcal{H}) 3 zł.; jęczmienia (69 \mathcal{H}) 2 zł. 15 c.; owsa (50 \mathcal{H}) 1 zł. 34 c.; hreczki 2 zł. 58 c.; grochu 3 zł. 20 c.; ziemniaków 1 zł. 2 c.; cełnar siana 82 c., słomy okłociastej 55 c., sąg drzewa bukowego 10 zł. 43 c., sosnowego 7 zł. 37 cent.

S. Lwów, 14. listopada. W tygodniu ubiegłym mieliśmy na przemian deszcz, śnieg, burzę i pogodę.

Handel towarowy był ożywiony i w ostatnich ośmiu dniach nadeszło tu przeszło 1700 cetn. towarów kolonialnych, lnianych i manufaktur. Odbyt był dość znaczny ponieważ właściciele mniejszych posiadłości pozbywszy część plodów swoich pospieszyli zaraz zaopatrzyć się w przedmioty potrzebne w nadchodzącej porze. Przerwana komunikacja na kolejach górno szlaskich została przywrócona zapewne na czas dłuższy. Zaczawszy od 12. listopada, stacja kolei górno szlaskiej w Nowym Beruniu odbiera codziennie 4000 cetn. towarów przeznaczonych do Wrocławia i północnych Niemiec, zwłaszcza lnu, konopi, pakul i wełny. Regularny obrót na kolei górno szlaskiej ma się zacząć od 20. listopada, ponieważ już temi dniami ma być ukończona naprawa mostów na tamtej linii.

W handlu zbożowym z początkiem tego tygodnia ceny podniosły się zwłaszcza w skutek pomyślnych doniesień z Wrocławia wywierających zawsze przeważny wpływ na targowice galicyjskie. Od trzech dni jednak doniesienia z Wrocławia i Szczecina są mniej pomyślne i w skutek tego ceny żyta i pszenicy spadły znowu. Odbyt na żyto jest znaczny, ale jeszcze znacniejszy na pszenicę, poszukiwaną do Prus zachodnich. Na kolei Lwowski Czerniowieckiej zapowiedziano 200.000 cetn. zboża do przewozu w najbliższych miesiącach; z tych 100.000 cetn. na rachunek dwóch głównych instytucji kredytowych. W zachodnich obwodach Galicji wywóz jest także bardzo znaczny, a w Jarosławiu, Rzeszowie i Tarnowie znajdują się na składach wielkie zapasy. W pierwszych dniach tego tygodnia płacono pszenicę po 8 złr. 60 do 70 c., później po 8 złr. 20 do 30 c. Popyt ze strony agentów zagranicznych zawsze jeszcze jest bardzo ożywiony. Jęczmień 143 \mathcal{H} płacono po 5 złr. 20 c. i poszukiwano go do tutejszych browarów. Gatunki pośledniejsze były tańsze. Żyto 160 \mathcal{H} wagi płacono po 5 złr.

50 c. i poszukiwano go do Morawii. Pomniejsze partje sprzedano na konsumpcję miejscową. Ceny owsa podnoszą się, gatunki 100 \mathcal{H} płacono po 2 złr. 50 c. Mąkę w znaczniejszych partjach wysyłają wszystkie galicyjskie młyny parowe do Czech i Morawii.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Rzeszów: pszenica 170 \mathcal{H} 9 złr. 49 c., żyto 160 \mathcal{H} 6 złr. 40 c., jęczmień 141 \mathcal{H} 5 złr. 10 c., owies 100 \mathcal{H} 2 złr. 80 c. Na żyto i pszenicę popyt znaczny. Ceny owsa idą w górę. Bochnia: pszenica 170 \mathcal{H} 10 złr. 10 c., jęczmień 140 \mathcal{H} 5 złr., żyto 160 \mathcal{H} 6 złr. 85 c., owies 100 \mathcal{H} 3 złr. Na pszenicę i owies popyt bardzo ożywiony, na żyto mniejszy, cięższe gatunki jęczmienia bardzo poszukiwane. Przemysł: pszenica 170 \mathcal{H} 9 złr. 5 c., żyto 160 \mathcal{H} 6 złr. 60 do 80 c., jęczmień 138 \mathcal{H} 5 złr. 25 do 40 c., owies 99 \mathcal{H} 2 złr. 20 c. do 3 złr. Popyt na żyto i pszenicę ożywiony. Ceny owsa idą w górę. Tarnów: pszenica 170 \mathcal{H} 9 złr. 95 c., żyto 160 \mathcal{H} 6 złr. 90 c., jęczmień 140 \mathcal{H} 5 złr. 10 c., owies 100 \mathcal{H} 3 złr. 10 c., rzepak 170 \mathcal{H} celnych 12 złr. 75 c. Handel był ożywiony, dowóz zboża koleją byłby jeszcze znacznie większy gdyby nie to że wszystkie magazyny są już przepełnione. Debica: pszenica 170 \mathcal{H} 9 złr. 30 c., jęczmień 141 \mathcal{H} 5 złr. 15 c., żyto 160 \mathcal{H} 6 złr. 65 c., owies 98 \mathcal{H} 2 złr. 90 c., rzepak 170 \mathcal{H} celnych 12 złr. Na pszenicę popyt słaby, ceny jęczmienia utrzymują się, ceny żyta spadają a owsa idą w górę. Na rzepak popyt słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicji do Oświęcimia 1700 sz. Sama kolej Czerniowiecka przywoziła tu 900 sz. Targi na bydło w Lipniku już są pozwolone a zatem bydło rzeźne i opasowe może być wysyłane we wszystkich kierunkach.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie miesiąca października 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:											
	Brzeżany		Sanok		Dukla		Dobromil		Lisko		Krosno	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	waluta austriacka											
Miec pszenicy	3	50	3	90	4	18	4	22	4		3	90
„ żyta	2	10	2	85	3	13	2	70	2	75	3	20
„ jęczmienia	1	60	1	95	2		1	90	2	10	1	95
„ owsa		70	1	15	1	47	1	7	1	10	1	40
„ hreczki	2										2	23
„ kukurudzy												3 50
„ ziemniaków		60		70	1	4				80	1	
Cełnar siana	1	10		60	1			87	1		1	
„ wełny												
„ nasienia koniezu												23
Sąg drzewa twardego	4	50	4		4		5	63	4	70	5	50
„ miękkiego	3	50	3		3		4	15	2	50	4	50
Łunt mięsa wołowego		8		12		9		8		8		10
Mas ekowity		75		64		55		65		65		80

Ostatnia poczta.

Peszt, 15. listopada. Dziś o godz. wpół do 6 z rana przybył tu J. C. M. Arcyksiążę Albrecht i był przyjmowany w dworcu kolei przez komendanta miasta generała Neuwirth. O godz. 9. Jego Ces. Mość był obecny na paradzie wojskowej na błoniu pod Budą, poczem zwiedzał szpital garnizonowy w obu miastach. Dziś o godzinie wpół do 4 popołudniu Jego Ces. Mość przyjmował deputację miasta Pestu, a o godz. 4 udał się na obiad do komenderującego kraju generała jazdy księcia Lichtenstejna. Wieczorem Jego Ces. Mość odjeżdża z powrotem do Wiednia.

Mnichów, 15. listopada. „Baier. Ztg.“ prostuje pogłoskę o zupełnym zawieszeniu czynności sądownictwa w terytoryach przez Bawaryę odstąpionych, w ten sposób, że wszystkie bawarskie władze sądowe dotychczas urzędują.

Frankfurt, 15. listopada. Dziennik urzędowy podaje obwieszczenie ustanawiające termin poboru do wojska w Frankfurcie i jego okręgu co do urodzonych w r. 1845 na d. 6. i 7. grudnia h. r.

Rzym, 14. listopada. Papiessa zandarmerya stoczyła potyczkę z brygantami i pojmała siedmiu. — „Oserwatere Romano“ oświadcza, że okólnik mający pochodzić z pałacu Farnese dla podniesienia reakcji w Neapolu jest podrobiony.

Nowy York, 3. listopada. „New-York Herald“ sądzi, że poselstwo prezydenta będzie przemawiać za pokojem wewnątrz i zewnątrz.

Mazatlan, 20. października. Republikanie pojмали i rozstrzelali 20 imperyalistów, między tymi dwóch generałów.

„Czas“ przynosi następujące telegramy:

Drezno, 15. listopada po południu. Mowa tronowa przy otwarciu sejmu kładzie nacisk na utrzymanie honoru Saxonii bez uszczerbku, chwali waleczność wojska, niezachwianą wierność ludu saskiego; zapewnia o wierności dla związku północnego pod przewodem Prus i dla przyjętych przez Saxonie obowiązków, aby współ-

nym zadaniom tych nowych stosunków odważnie, otwarcie i uczciwie zadostę uczynić. Mowa tronowa zapowiada ustawę względem

c. k. podporucznik, do Wiednia. — Bogdanyi Fr., c. k. porucznik, do Krakowa. Holerth Al., c. k. podporucznik, do Strija.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 16 listopada 1866.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reauma., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Kurs Lwowski.

Dnia 16. listopada.

Table with 5 columns: Item, gotówka (zl., e.), low.rem (zl., e.). Includes items like Bukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 16. listopada.

Table with 3 columns: Item, zlr., kr. Includes items like 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku.

TEATR.

Dziś (przed. niem.) „Die alte Schachtel,” krofochwila ze śpiewami i tańcami w 3 aktach i 8 obrazach.

Jutro (przed. pol.) „Zgon Czarneckiego,” obraz dramatyczny w 1 akcie. „Uściskajmy się,” komedia w 1 akcie z francuskiego, „Zaloga okrętu,” operetka komiczna w 1 akcie.

Jutro w sali ratuszowej: Pierwszy koncert galic. Towarzystwa muzycznego na rok 1866/7.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. listopada.

Hotel europejski: PP. Jordan Adolf, z Błonia. — Lityński Mil., z Hlibroda. — Młarczyński Konst., z Po hajec. — Wodnicki Jan, z Rosyi. Hotel Langa: Holeczek Wacław, jen. kom. insp., z Wiednia. Hotel angielski: Ks. Poniński Adam, z Nieżyniec. — Łukasiewicz Jerzy, z Chocimierza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. listopada.

PP: Greiner Gust., c. k. pułkownik, do Żółkwi. — Br. Potten Henryk, do Łahodowa. — Bogdanowicz Rob., do Lelatylna. — Jendrzewicz Max, do Zniatyna. — Łaczyński Stan., do Batiatycz. — Mazaraki Tad. i Odrzywolski Juliusz, na Ukrainę. — Papara Julian, do Dolnicza. — Stecki Adolf, do Środopolec. — Skrzyszowski Sew., do Sewerynki. — Schmidt Maur., c. k. kapitan, do Wiednia. — Bertold Wilhelm, c. k. porucznik, do Pragi. — Laminet Hugo,

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14. listopada.

1. Bług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . . 54 15 54 30

zwrotny po 5% . . . 99 80 99 90

Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% . . . 66 30 68 40

od kwiet. do paźdz. po 5% . . . 66 15 66 25

Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach . . . 74 — 74 50

Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . — — —

Metaliki po 5% . . . 58 70 58 80

Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . 60 10 60 30

dtto. po 4 1/2% . . . 50 75 51 25

dtto. „ 4% . . . 44 75 45 25

dtto. „ 3% . . . 33 50 34 —

dtto. „ 2 1/2% . . . 28 — 29 50

dtto. „ 1% . . . 11 30 11 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . 73 50 74 —

Renty Como po 42 lir. austr. . . . 17 50 18 0

Wylos. obl. dawn. długu państ. po 5% . . . 51 50 53 —

„ 4 1/2% . . . 50 25 50 75

„ 4% . . . 44 25 44 75

„ 3 1/2% . . . 39 50 4 —

Przez. do los. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju „ 3% . . . — — —

„ 2 1/2% . . . 49 — 51 —

„ 2% . . . 45 — 45 50

„ 1 1/2% . . . 40 — 41 —

„ 1% . . . 35 — 35 50

Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . 150 50 151 —

Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . 149 50 150 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . 74 50 75 —

Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł. . . . 79 75 79 85

Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . 83 2 83 50